Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа NЬ 13 с. Многоудобное>>

IIIцgl6зgцого муниципального района fIриморского края

прикАз

05 сентября2022т. с. Многоудобное

Об участии в проведениц
Всероссийских проверочньж работ

06J02022 г. на б уроке;
|0.|0.2022 г. на 1 уроке;

27.09.2022 г. на 7 уроке;
ТТ.|0.2022 г. на б уроке;

J\ъ 171

В ра:rлках проведеншI ВсероссиЙских провероIIньD( работ (лалее - RIIР) на основtlнии
приказа МКУ кУправление образованием) IПкотовоогоNР NэVf/от <<41>> а,{ 2022т.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести (или принять у{астие в проведении) Всероссийские проверочные работы
(далее - ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторrlп{и в аудиториlгх:

- в 5 классе - Бжицкlто Ж.А., уIитеJuI тохнологии, Новоселову О.М., ytMTeJuI

английского языка, Панченко Л.А, утитеJIя математики, rЩжиквас К.С., }лIитеJшI русского
языка;

_ в б классе - Бжицкую Ж.А., }лIитеJuI технологии, Панченко Л.А, yшTeJuI
математики, Плотникову П.С., rмTeJuI биологии;

- в 7 классе - Панченко Л.А, учитеJuI математики, Рунову А.Ю., уIитеJu{ русского
языка, Козлову Е.В., уrителя ангпийского языка, Щжиквас К.С., учителя русского языка;

_ в 8 классе - Новоселову О.М., учитеJuI английского языка, Субчеву Н.В., утителя
истории;

- в 9 классе - Рунову А.Ю., уIитеJIя русского языка.

2. В соответствии с rrорядком проведения ВПР провести проверочн}.ю работу в 5 классах
на следующих уроках:

- по математике 25.09.2022 г. на 5 уроке;
- по русскому языку 26.09.2022 г. на 1 уроке;
- по окружающему миру 2|.09.2022 г. Еа 7 уроке.

З. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в б классах
на следующих уроках:

- по русскому языку 28.09.2022 г. Еа 3,4 уроке;
- по математике 26.09.2022 г. на 1,2 уроке;
- по биологии 05.10.2022r. на 5 уроке;
* по истории29.09.2022r. на б уроке;

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах
на следующих уроках:

- по русскому языку З0.09.2022 г. на 4 уроке;
- по математике 0З.10.2022 г. на 1 уроке;

5. В соответствии с lrорядком проведения ВПР провести rrроверочную работу в 8 классах
на следующих уроках:

- по выбору
* по выбору

- по выбору

- по выбору

- IIо математике 06.|0.2022 г. на б уроке;
- по русскому языку 0'7.10.2022 г. на 7 уроке;
- по английскому языку 27.09.2022 г. на 5 уроке

I

6. В соответствии с lrорядком tIроведеЕиrI ВПР провести провероцryю работу в 9 классах
на следующих урокЕж:

- по математике 14.10.2022 г. на б уроке;
- по русскому языку 07.|0.2022 г. на 7 уроке;

7. Назна.rить ответственным оргаЕизатором проведения ВПР по образоватепьной
организации Плотникову П.С., заместитеJu{ директора по 1.,rебно-воспитательной работе, и
передать информацию об ответственном организаторе муниципi}льному координатору.
8. Ответственному организатору проведения ВПР Плотниковой П.С:

8.1. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с нормативными докр[ентаN{и.
8.2. Провести организационную работу и инструктаж с общественными

набrподатеJuIми.
8. 3. Предоставить муЕиципальному координатору (Ситникова С.А.) отчетную

докумеЕтацию о проведении ВПР в соответствии с нормативными докуN{ентаN,Iи.
8.4. Обеспечить заполнение форм по rrроведению ВПР в системе ФИС ОКО.

9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс состав комиссии
Русский язык 5-9 Новоселова О.М. - председатель комиссии;

,Щжиквас К.С. - Iшен комиссии;
Нечипуренко Л.Н. - тшен комиссии

математика Панченко Л.А.- председатель комиссии;
Плотникова П.С. - член комиссии;
Новоселов А.Н.- член комиссии;

Биология 6-9 Плотникова П.С.- председатель комиссии;
Пустовойт Е.В. - член комиссии;
Нечипуренко Л.Н. - члон комиссии

Окружающий
мир

5 Нечипуренко Л.Н. - председатель комиссии;
Пустовойт Е.В.. - член комиссии;
Плотникова П.С. - член комиссии

История 6-9 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Субчева Н.В. - член комиссии;
Новоселов А.Н. - член комиссии;

Физика 1-9 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Панченко Л.А. - члеЕ комиссии;
Новоселов А.Н. - член комиссии1'

АНГЛИЙСКИЙ
язык

7-9 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Бжицкая Ж.А. - Iшен комиссии;
Козлова Е.В. - Iшен комиссии;

ОбществознаIIие Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Субчева Н.В. - члgн комиссии;
Щжиквас К.С. -член комиссии,,

География 6-9 Новоселова О.М. - продседатель комиссии;
Плотникова П.С.. - член комиссии;
Панченко Л.А. - член комиссии

9. Всем JIицам, задействовtlнным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.
10. Контроль за испоJIЕением настоящего приказа возложить на зав)л{а Плотникову П.С

- по выбору

- по выбору
24,092022 г. на 5 уроке;
04.102022 г. на б уроке;

С приказом зЕакомлоны:
--lffi Плотникова П.С.

W{ ^ Бхсицкая ж,д,

5-9

6-9

l

l
Субчева Н.В.

А.н.
л.н.

{,

Е.в.
Щжиквас К.С

А.ю.
Козлова Е.В.
Панченко Л.А.

о.М. Новоселова
l-.

.:),

ilinl "
]

-""i